
70 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.131 Segunda-feira, 02 DE MARÇO DE 2020

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

6º TAC Nº 07/2018 – TP-11/2017
PARTES:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
OASIS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-EPP– CNPJ 10.845.643/0001-90
OBJETO: Execução da complementação da unidade integrada de policia- 
PROPAZ, no município de Cametá/PA
JUSTIFICATIVA: Prorrogação de prazo, cfe. art. 57, II da Lei no 8.666/93 
e Reajuste do valor do contratual, de acordo com Art. 65, § 8o, da Lei n° 
8.666/93
VIGÊNCIA: 25/02/2020 a 25/04/2020
DATA DA ASSINATURA: 21/02/2020
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 528432

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

6° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO 07/2018
Partes:
- Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – 
CNPJ 03.137.985/0001-90
- Prefeitura Municipal de Ourilândia do Norte – CNPJ 22.980.643/0001-81
Objeto do Convênio: Implantação de um Micro Sistema de Abastecimento 
de Água Tratada no Município de Ourilândia do Norte, neste Estado.
Justifi cativa: Prorrogação De Prazo
Vigência: 24/02/2020 a 23/02/2021
Data da Assinatura: 21/02/2020
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 528429

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 161/2020, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/157008, de 27/02/2020 
– Núcleo Regional de Marabá;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Abraão Castilho de Souza Costa, Matrícula nº. 5948914/1; Cargo/
Função: Coordenador de Núcleo Regional.
OBJETIVO: Realizar vistoria da Obra da Construção de 3 pontes no municí-
pio de Pacajá/PA;(Convenio nº002/2019)
DESTINO: Pacajá/PA.
DIÁRIAS: 0,5(meia)
DATA: 02/03/2020
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano

Protocolo: 528351
PORTARIA Nº. 162/2020, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2020.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/157084, de 27/02/2020 
– DIFIS/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Oberlandes Júnior da Silva Costa, Matrícula nº. 5946508/1; Cargo/
Função: Coordenador.
OBJETIVO: Realizar visita técnica nos Municípios que fazem parte do Pro-
grama asfalto por todo Pará, que será realizado nos referidos Municípios.
DESTINO: Mãe do Rio/Bujaru/Concórdia do Pará/Nova Esperança do Piriá/
Tomé Açu/PA.
DIÁRIAS: 2,5(duas e meia)
PERIODO: 04/03 a 06/03/2020
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 528346

PORTARIA Nº. 160/2020, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/153038, de 21/02/2020 
– Núcleo Regional de Marabá;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Abraão Castilho de Souza Costa, Matrícula nº. 5948914/1; Cargo/
Função: Coordenador de Núcleo Regional.
OBJETIVO: Realizar vistoria da Obra de Construção de Quadra Poliesportiva 
no Município de Bannach/PA, (Convenio nº004/2018); vistoria na Obra de 
Pavimentação asfáltica em CBUQ no Município de Rio Maria/PA; (Convenio 
nº029/2018); assim como vistoria na Obra de iluminação do Estádio Muni-
cipal no Município de Marabá/PA, (Convenio nº009/2018).
DESTINO: Marabá/Bannach/Rio Maria/Floresta do Araguaia/PA.
DIÁRIAS: 1,5(uma e meia)
PERÍODO: 05/03 a 06/03/2020
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano

Protocolo: 528352
PORTARIA Nº. 164/2020, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2020.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994 e;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/138084, de 18/02/2020 
e, ainda, do Memorando nº. 027/2020/DIFIS/SEDOP, de 27/02/2020.
R E S O L V E:
TRANSFERIR, para o período de 12 a 13/03/2020, o deslocamento do ser-
vidor abaixo relacionado, autorizado a viajar ao Município de Santa Cruz do 
Arari/PA, anteriormente concedida para o dia 27/02 a 28/02/2020, confor-
me Portarias nº 154/2020, de 21/02/2020, publicadas no DOE nº 34.129, 
de 27/02/2020, em virtude de alteração na programação de viagens.

NOME MATRICULA CARGO/FUNÇÃO

Marcus Vinicius Angelim de Azevedo 5936254/2 Coordenador

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU

Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.
Protocolo: 528420

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO –CONCORRÊNCIA PÚBLI-
CA INTERNACIONAL CPI 017/2019
Objeto: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Acompa-
nhamento, Supervisão e Apoio as Obra de Infraestrutura Urbana de Mobi-
lidade, Saneamento e Infovias, neste Estado.
A CPL comunica o resultado de HABILITAÇÃO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
INTERNACIONAL 017/2019, para os efeitos do art. 109, da Lei 8.666/93, 
conforme abaixo:
1 - CONSORCIO FUTURE ATP & CEMOSA - FUTURE ATP CNPJ: 
35.467.604/0001-27 / CEMOSA CNPJ: 30.036.246/0001-84 / TCRE ENGE-
NHARIA LTDA CNPJ: 67.987.198/0001-10 – HABILITADA;
2 - CONSORCIO COSAP - QUANTA CONSULTORIA LTDA CNPJ: 
05.314.789/0001-79 / ORV ENGENHARIA LTDA CNPJ: 22.761.909/0001-
03 / TPF ENGENHARIA LTDA CNPJ: 12.285.441/0001-66 – HABILITADA;
3 - CONSÓRCIO SUPERVISOR SC - SYSTRA ENGENHARIA E CONSULTORIA 
LTDA CNPJ: 52.635.422/0001-37 / CONCREMAT ENGENHARIA E TECNO-
LOGIA S.A CNPJ: 33.146.648/0001-20 – HABILITADA;
4 - CONSORCIO CAVA – IGUATEMI – ÚNICA – MPB - CAVA ENGENHARIA DE 
INFRAESTRUTURA LTDA CNPJ: 05.296.490/0001-39 / IGUATEMI – CON-
SULTORIA E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA CNPJ: 83.256.172/0001-58 
/ ÚNICA CONSULTORES DE ENGENHARIA LTDA CNPJ: 02.001.296/0001-
90 – HABILITADA;
5 - CONSORCIO TECHNE-NOVA ENGEVIX-MAIA MELO – TECHNE ENGE-
NHEIROS CONSULTORES LTDA CNPJ: 00.507.946/0001-49 / NOVA EN-
GEVIX ENGENHARIA E PROJETOS S.A CNPJ: 00.103.582/0001-31 / MAIA 
MELO ENGENHARIA LTDA CNPJ: 08.156.424/0001-51 – HABILITADA;
6 - CONSORCIO SUPER-INFRA - LAGHI ENGENHARIA LTDA CNPJ: 
01.057.727/0001-78 / HODIE SERVIÇOS TECNICOS E GERENCIAMENTO 
DE OBRAS LTDA, CNPJ: 27.870.967/0001-80 – HABILITADA;
Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos ter-
mos do Art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Maiores in-
formações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação
Belém-PA, 28 de fevereiro de 2020.

Leandro de Aguiar Alves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Protocolo: 528256


